MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

GABINETE DA REITORIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS

CEP: 52171-900 - Recife/PE
TELEFONE: (81) 3320.6249
E-MAIL: reitoria@ufrpe.br

PORTARIA GR/UFRPE Nº 1.526/2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de
abril de 2020, publicado no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.033381/2022-60,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para exercer o Cargo (CD-04) de Diretor(a) do Núcleo de Relações Institucionais
do Instituto de Inovação, Pesquisa e Empreendedorismo - NURI.IPE, o(a) servidor(a) EMERSON
MARINHO PEDROSA, do Quadro Único de Pessoal desta Universidade, Matrícula SIAPE nº 0383139, a
partir da data da publicação desta portaria no Diário Oficial da União, conforme Despacho nº
68709/2022-DAP-PROGEPE, de 20/12/2022, constante no Processo mencionado.

Art. 2º Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da Portaria Nº 28/2021-GR, de
19/01/2021, publicada no DOU de 20/01/2021, seção 02, página 23 e dispensar o(a) servidor(a)
supracitado da Função de Ouvidor(a).

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

REITOR

Publicada no
Diário Oficial da União, Seção 2.